
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direttore Generale 

1 di 2 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la L. 30.12.1960 n. 1734 concernente l’ordinamento 
dell’Istituto Statale “A. Romagnoli” di specializzazione per 
gli educatori dei minorati della vista; 
 

VISTO l’ipotesi di CCNI del 12/06/2019 concernente le utilizzazioni 
e le assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’A.S. 2019/2010, 2020/21, 2021/22; 
 

VISTA 
 
 
 
 
 

la richiesta per la copertura dei posti vacanti dell’Istituto 
Statale “A. Romagnoli” per l’anno scolastico 2019/20, 
pervenuta in data 18/07/2019 nella quale si richiede 
l’utilizzazione delle docenti Talarico Paola, Ribotta Serena, 
Aldrovandi Laura, Torrisi Alfia Grazia; del D.S.G.A Giordani 
Reginaldo e della Collaboratrice scolastica Attili Sabina; 
 

TENUTO CONTO che TALARICO Paola, docente titolare di scuola secondaria, 
classe di concorso A049 presso IC “Largo San Pio V”, 
ALDROVANDI Laura, docente titolare di scuola Primaria 
presso IC. Nando Martellini, hanno prestato servizio presso 
l’Istituto “A. Romagnoli “rispettivamente dall’anno 
scolastico 1991/92 e 2003/04; 
 

ESAMINATE  le domande di utilizzazione presentate presso l’Istituto 
Romagnoli; 
 

TENUTO CONTO delle attività svolte dall’Istituto “ A.Romagnoli” per il 
recupero delle abilità degli alunni con minorazione visiva, 
frequentanti le scuole pubbliche; 
 

CONSIDERATO che l’incarico di Direttore Generale dell’USR  per il Lazio è in 
corso di registrazione da parte degli organi di controllo; 

 

DISPONE 

L’utilizzazione per l’anno scolastico 2019/2020, presso l’Istituto “A. Romagnoli“, 
del seguente personale di ruolo:  

 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direttore Generale 

2 di 2 

 

 

Talarico Paola, nata a Roma il 08/03/1955 e Ribotta Serena, nata a Roma 
30/07/1965, titolari della Scuola Secondaria I grado, classe di concorso A049 
Scienze motorie e sportive, rispettivamente presso RMMM8GK01V e 
RMMM8GX012 

Aldrovandi Laura, nata a Roma il 23/10/1956, titolare della Scuola Primaria presso 
RMEE86501R 

Chiarabini Stefania, nata a Roma il 30/12/1967, titolare della Scuola dell’Infanzia 
presso RMAA03000L 

Il presente provvedimento è atto definitivo e, pertanto, impugnabile nelle sedi e nei 
modi previsti dalla normativa vigente. 

 

In luogo del Direttore Generale 

IL CAPO DIPARTIMENTO PER IL 
SISTEMA EDUCATIVO DI 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
Carmela Palumbo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
_____________________________ 
Al Dirigente Scolastico dell’Istituto “ A. Romagnoli” 
All’ IC Largo San Pio V 
All’ IC Parco della Vittoria 
All’ IC Nando Martellini 
All’ IC Via Soriso 
All’Albo on-line 


		2019-09-03T13:37:57+0000
	PALUMBO CARMELA


		2019-09-03T16:05:35+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0001097.03-09-2019




